2022年 3 月 25 日

日本臨床検査医学会
会員 各位

日本臨床検査医学会
理事長 村上 正巳

                                教育委員会
担当理事 山田 俊幸
委員長 橋口 照人

e-ラーニング受講に関するご案内

平素は当学会の活動にご協力いただきありがとうございます。

2021年は e-ラーニング制作を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染症感染拡大にと
もない、中止させていただきました。2022年より改めて e-ラーニング受講についてご案内いた
します。受講開始は 2022 年 4月中を予定しております。詳細が決定次第、改めてご連絡をさせ
ていただきます。また、以前の e ラーニングと異なる部分がございますので、本文をご一読いた
だきますようお願い申し上げます。

【受講コンテンツ】
2022年開始時に受講可能なコンテンツは以下の 4つです。
（今後コンテンツを随時追加予定）
1．M蛋白の検出と免疫固定法
2．症例から学ぶ敗血症性 DIC
3．骨髄像：解読の要点
4．症例から学ぶ細胞性免疫不全患者の呼吸器感染症

各コンテンツを受講後、確認テストに合格すると受講証明書が発行されます。下記の各資格更新
時に利用可能です。資格をお持ちでない会員も受講することができますので、ぜひご受講くださ
い。

・日本専門医機構基本領域臨床検査専門医(診療実績証明として利用可)
・日本臨床検査医学会臨床検査専門医
・臨床検査管理医
※上記 4コースの種類は教育委員会 e ラーニング A で受講単位は 1コンテンツ当たり 0.4 単位
です。

【受講開始日】
2022年 4 月（開始日が決定次第会員マイページ、会員配信および学会ホームページにてお知ら
せいたします）

【受講期間】
申込日から 2026 年 12月 31 日まで（この期間何度でも受講することができます）

【e-ラーニング受講料】

1 コンテンツ 1,100円（税込）
※支払いはクレジットカード決済のみ
利用可能カード会社：VISA、Mastercard、JCB、アメリカン・エキスプレス

【申込方法】
会員マイページログイン後、eラーニングのタブを押していただき、受講したいコンテンツの“申
込”ボタンをクリックし、手順に沿ってお申込みください。
※会員マイページ e ラーニングページ内にお申込み手順の説明書がございます。ダウンロード
のうえ、ご参照ください。

【問合せ先】
日本臨床検査医学会学会 事務局
E-mail：office@jslm.org
※新型コロナウイルス感染拡大にともない、お問合せはメールにてご連絡いただきますようご理
解・ご協力の程お願い致します。